qui sectilus fuerit, a reeto aliquando tramite non j
recedit. Ecce, frater charissime, inter mulla alia
ista sacerdolii, ista sunt pallii.Qusesi sludiose ser- .

vaveiis, quoi foris accepisse oslenderis, inlus habe-
bis. Sancta Trinilas fralernitatcm veslram gralia
su:e proleelionis circumtlet, atque ita in iliueris
stti via nos dirigat, ul posl bujiis vilse amariluriinem
ad seternam simnl pervenire dulceilinem mereamur.

Dala III Nonas Januar., anno doinni Leonispapse
iioui iv, indictione vi.

LXXVII.

S. LeoIX EcctesimHamburgensisprivilegiaconfirmalel 'D
Adalbertoarchiepiscopopuliii milrmqueusumconcedit.

(Anno 1055.)

[Lappenberg, Hamburg. Urkund., 1,74.]
LEOepiscopus, servus servorum Dei, riilecto con-

fratri nostro ADELBERTO,venerabili archiepiscopo
Hammaburgensis Ecclesiae, tibi tuisque successoii-
bus in perpetumn.

Convenit apostolico morieramini pia religione pol-
Ientibus benivola compassione succurrere et poseen-
tium animis alacri devolione impertire assensum.
L^xhoc enim lttcri potissimum prseniium apud con-
ililorem omnium Domiimm procul dubio promere-
lur, dum venerabilia loca o|)porlune ordinata ad

mcliorein fiierinl ]>T IIOSstatum per.Iucta. i<;ilur

quia poslulasli a nobts quatcniis nrcliiepiscopatiini

llaminahurgensis Ecclesiae tolum in iniegriiin tibi

jiiccessoribusque luis conftrmaremus, siettii a prae-
iccessoribus nostris, videlicet Nicolao ct Agapilo et

Benedicto liujns apostolkae sedis episcopis, -decre-

lum est. Inclinati precibus vestris, apostolica aucto-

rilate concedimus ei confirniamus cuni oninibus ge-
neraliler alque specialiter ad eumdem praefatiim

archiepiscopaliini vestrumperlineiHibtis, scilieel om-

uia quae veslri antecessores suis laboribus acquisic-
runt, vel etiam amore aelernaepalrise ibi a Christi-
colarum fidelibus largita sunt vel laigiuntur. Cum
illis etiam, qui hoc tempore ad Chrisli conversi snnt

ririem, protegente Dei gratia, virielicet episcopos iu
amnibtis genlibus Sueomiin seu Dnnorum, Noiwe-

cn-orv.ni,hlant, Scririevinnuin, Gronlant et univer-
saruni sepiciitvio-;i-li:LainaJiouum, uec uou eiiam iu
illis paiiibus Sclavoruni qua> sunt a Ihimine Pene

nsque ad fliivium Egidre, ila utsuh Inn luoreuujiie
iiiccessoium, Aminaburgensis Ecclcsise archiepisco-
poruin maiicaiit poiestate, vel quid(|uid luo tiioriim-

jiie successoruin laboris certamine, divina favenle

;ratia, ab errore perfidise sive hoininum sive Ioco-
IIIIIad religionem Christianam acquiri potestis, libi

iiisque successoribus perpetualitcr tenere censemus.
Et insuper decrevimus cl sancimus niillum archi-